
Kirkkovaltuusto 28.1.2009 

1. Luottamushenkilövalinnat 2009-2010  

 

Kirkkovaltuusto valitsi puheenjohtajakseen Tarmo Rapon ja varapuheenjohtajakseen Karin Vuohtoniemen. 

Valtuuston puheenjohtajat kuten kirkkoneuvoston varapuheenjohtajaksi valittu Pekka Ojalakin ovat 

tehtävissään vanhoja "konkareita".  

 

Kirkkoneuvostoon kirkkovaltuusto valitsi uutena jäsenenä Arto Riihijärven. Kirkkoneuvoston jäseninä jatkavat 

em. Ojalan ja Riihijärven lisäksi Laimi Shemeikka, Marja-Liisa Korhonen, Inkeri Tikanmäki, Aulis Jormalainen 

ja Anneli Karioja.  

2. Ylä-Savon seurakuntayhtymän selvitystyöhön osallistuminen  

 

Lääninrovasti Lauri Jäntti pyytää Iisalmen rovastikunnan seurakuntia sekä Pielaveden, Keiteleen ja 

Maaningan seurakuntia ottamaan virallisesti kantaa haluavatko ne olla mukana selvitystyössä, jolla 

kartoitetaan mahdollisuuksia perustaa Ylä-Savon seurakuntien seurakuntayhtymä.  

 

Pyhäjärven seurakunnan hallinnollinen asema hiippakuntien, maakuntien ja läänien rajapaikkana on ollut 

jatkuvan spekuloinnin kohteena vuosikymmeniä.  

Kirkkohallitus on useamman kerran erilaisten mietintöjen käsittelyn yhteydessä ehdottanut Pyhäjärven 

seurakunnan siirtoa Oulun hiippakuntaan. Vielä v. 1999 sekä hallinto että työntekijät totesivat 

kirkkohallitukselle halunsa pysyä Kuopion hiippakunnassa.  

 

Vuonna 2002 kirkkohallitus esitteli hiippakuntajaotuksen pohjaksi maakuntapohjaisen mallin, joka olisi 

käytännössä merkinnyt Pyhäjärven seurakunnan siirtymistä Oulun hiippakuntaan. Tuolloin seurakunnan 

hallinto suhtautui hiippakunnan vaihtoon varovaisen myönteisesti. Valtuuston pöytäkirjassa näkyy jo 

20.2.2002 epäilys siitä, että seurakunnan on pakko siirtyä toiseen hiippakuntaan mahdollisten tulevaisuuden 

kuntaliitosten takia, vaikka ns. PARAS-hanke ei vielä ollut ajankohtainen.  

 

Kirkolliskokouksen äänestyksessä em. hiippakuntajaon maakuntapohjainen malli kuitenkin hävisi täpärästi. 

Seurakunnan hallinto näki asian kuitenkin siten, että tiukka äänestystulos takaa asian nousemisen esille taas 

uudelleen. Lisäksi epäselvän tilanteen katsottiin haittaavan yhteistyöneuvottelujen käymistä kun emme tiedä 

kenen kanssa neuvotella. Niinpä kirkkovaltuusto päätti 21.5.2003 pyytää kirkkohallitukselta Pyhäjärven 

seurakunnan osalta erillispäätöstä hiippakuntavaihdosta.  

 

Sitten alkoi kuitenkin valtiojohtoinen PARAS-hankkeen läpivienti ja kirkon omat erillispäätökset 

hiippakuntajaon muutoksesta ovat jääneet ymmärrettävästi tekemättä, koska kuntaliitokset sanelevat myös 

seurakuntajaon muutoksia (kirkkolain 3 §:n 1 mom: "Seurakuntajaon tulee noudattaa kuntajakoa siten, että 

kukin kunta on kokonaisuudessaan saman seurakunnan tai saman seurakuntayhtymän alueella).  

 

Näin näytti käyvän myös Pyhäjärven seurakunnalle, kun Haapajärven ja Pyhäjärven kaupungit, Reisjärven 

kunta sekä myöhemmin myös Kärsämäen kunta aloittivat yhdistymisneuvottelut syksyllä 2006. Seurakunnat 

olivat pakotettuja miettimään omaa yhteistä  tulevaisuuttaan omalla tahollaan, minkä tuloksena syntyi em. 

seurakuntien yhdistymisselvitys keväällä 2007.  

 

Kun kuntapuolen yhdistyminen kaatui valtuustoissa kesäkuussa 2007 jäi myös seurakuntien yhdistyminen 

tapahtumatta vaikka juridisesti sekin olisi ollut mahdollista kuntien kielteisestä päätöksestä huolimatta. 

Pyhäjärven kirkkovaltuusto oli jo kuitenkin voimakkaan itsenäisyyden säilyttämishalun siivittämänä 



joulukuussa 2006 päättänyt, että seurakuntien yhdistyminen on mahdollista vasta sitten, kun kunnat ovat 

tehneet lopullisen yhdistymispäätöksen.  

 

Aika kesäkuusta 2007 vuoden loppuun oli kuntapuolella monivaiheista toisten kuntien kumppanuushalujen 

selvittämistä. Kuntapuolen epäselvän tilanteen ja jo aiemmin toteutumatta jääneen seurakuntaliitoksen 

suunnitteluun käytetyn "turhan" energiasatsauksen takia kirkkoneuvosto päätti 28.11.2007 jättäytyä pois 

Kuopion hiippakunnan useiden rovastikuntien yhteistoimintaselvityksestä.  

 

Tällä hetkellä tiedämme, että nuo aiemmin yhdistymisestä neuvotelleet kaupungit (Haapajärvi, Pyhäjärvi) ja 

kunnat (Kärsämäki, Reisjärvi) ovat lopulta löytäneet uudelleen toisensa ja tehneet päätöksen yhteisestä 

sote-piiristä.  

 

Pyhäjärven seurakunnalle voi tässä tilanteessa ajatella kolme tulevaisuuden hallintovaihtoehtoa esim. 

seuraavasti:  

 

a) Pyhäjärven seurakunta lähtee mukaan mahdollisesti perustettavaan Ylä-Savon seurakuntayhtymään ja 

varautuu purkamaan sen mahdollisesti hyvinkin pian kun toisaalta yhtymäorganisaatio on juuri saatu 

toimimaan ja kun toisaalta kunnat yhdistyvät toisessa suunnassa  

 

b) Pyhäjärven seurakunta jatkaa "satelliittina" mahdollisesti perustettavan Ylä-Savon seurakuntayhtymän 

kyljessä  

 

c) Pyhäjärven seurakunta siirtyy Oulun hiippakuntaan ja Kalajoen rovastikuntaan samalla kun Ylä-Savon 

seurakuntayhtymä mahdollisesti syntyy  

 

Talouspäällikkö:  Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että Pyhäjärven seurakunta ei lähde mukaan Ylä-

Savon seurakuntayhtymän selvitystyöhön. Perusteluna em. esitykselle on mm. se, että kuntapuoli vahvistaa 

jo aikaisempia yhteistyösuh teitaan ns. sotepiirillä toiseen suuntaan, jonka perusteella mahdollinen 

kuntaliitoskin on tulevaisuudessa luontevin siihen suuntaan.  

Myös kirkkohallitus on jo aiemmin useampaan otteeseen "tarjonnut" seurakunnalle siirtoa Oulun 

hiippakuntaan. Pyhäjärven seurakunnan kannalta on parempi vahvistaa yhteistyösuhteita siihen suuntaan 

joka olosuhteiden takia näyttää joka tapauksessa todennäköisemmältä, vaikka Iisalmen rovastikunnassa 

seurakunnan erityistilanne onkin huomioitu hyvin.  

 

Kirkkoneuvoston päätös:  Kirkkoneuvosto hyväksyi keskustelun jälkeen talouspäällikön esityksen.  

 

Kirkkovaltuuston päätös: Kirkkovaltuusto hyväksyi pitkän keskustelun jälkeen kirkkoneuvoston esityksen. 

Kirkkovaltuusto haluaa kuitenkin vielä säilyttää neuvotteluyhteyden myös Iisalmen rovastikunnan suuntaan.  

3. Strategia vuoteen 2015  

 

Kirkkovaltuusto hyväksyi uuden entisen pohjalle rakentuvan seurakunnan kokonaisstrategian, jonka pohjalta 

työmuodot työstävät varsinaiset konkreettiset suunnitelmansa. 

 

 


